
SPHILVERSUM

Amendement: Extra middelen jeugd

A21-192

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 10 november 2021, behandelende agendapunt 8
“Begroting 2022”,

overwegende dat:
• Hilversum € 6.100.000,- van het Rijk krijgt voor de jeugdzorg;

• het de richtlijn is om minstens 75% van dit geld (€ 4.525.000,- ) ook daadwerkelijk aan jeugdzorg te
besteden;

• de gemeente slechts € 1.050.000,- daadwerkelijk aan jeugdzorg besteedt:
o €500.000,- in een stelpost jeugd;
o € 300.000,- voor het afboeken van de bezuinigingstaakstelling in 2022;
o € 250.000,- voor het aanpassen van de tarieven jeugdverblijf;

• er voldoende te doen is in de jeugdzorg en het ophogen van de stelpost kan bijdragen aan het oplossen
van knelpunten,

spreekt uit dat:
• geld van het Rijk, bedoeld voor jeugdzorg, ook daadwerkelijk aan jeugdzorg besteedt moet worden,

besluit:
beslispunt 1 van het raadsbesluit, luidende:
1. De programmabegroting 2022 vast te stellen met daarin € 283.315.588 lasten en € 284.830.374 baten

met een voordelig saldo van € 1.514.786,

aan te vullen met:
a. in 2022 het bedrag van € 500.000,- voor de stelpost jeugd te verhogen tot € 4.025.000,- en deze lasten

op te nemen in de begroting 2022, waardoor het begrote resultaat verminderd wordt met € 3.525.000,-
in 2022.

voorts:
• op pagina 5 van de programmabegroting 2022 in de algemene beschouwingen, in het thema Extra

middelen jeugd, de volgende alinea:
o ‘Bovenstaande is de reden waarom nu niet het geheel van de extra middelen aan de budgetten Jeugd

wordt toegevoegd. Daarom wordt nu slechts incidenteel voor 2022 een stelpost Jeugd van € 500.000
opgenomen. Daarnaast wordt een deel van het extra geld ingezet voor het afboeken van de
bezuinigingstaakstelling in 2022 (€ 300.000) en het aanpassen van de tarieven jeugdverblijf
(€ 250.000).’

als volgt te wijzigen:
o ‘Vooruitlopende op uitsluitsel van het rijk worden de extra middelen aan de budgetten jeugd alsnog

toegevoegd, waarmee met de bijdragen voor het afboeken van de bezuinigingstaakstelling in 2022
(€ 300.000,-) en het aanpassen van de tarieven jeugdverblijf (€ 250.000,-) minstens 75% van het door
het rijk bedoelde gelden voor jeugdzorg ook voor de jeugd worden ingezet.’

Pierre van Rooden Jacqueline Kalk
SP Hilversum PvdA


